
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

„Stavební úpravy lesní cesty na p.p.č. 1606/1, 1606/2, 555,
k.ú. Rataje u Bechyně“

veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce
zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE

Zadavatel: Obec Rataje

IČ: 00252786

Sídlo: Rataje 86, 391 65 Bechyně

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele

Roman Šafránek, starosta

Zadavatel obdržel ve výše uvedeném zadávacím řízení žádost účastníka zadávacího řízení o vysvětlení
zadávací  dokumentace.  V  návaznosti  na  obdrženou  žádost  zadavatel  uvádí  přesné  znění  žádosti  a
připojuje příslušné vysvětlení. 

Dotaz č. 1: Hutněná pláně
V PD je požadována únosnost pláně vozovky na hodnotu Edef2=45 MPa.
Hydrogeologický průzkum nebyl k zakázce zpracován. 
V Projektové dokumentaci není uvažováno s žádnou aktivní zónou, pouze s uložením geotextilie přímo 

pod konstrukci vozovky. 
V rozpočtu není specifikována položka pro kontrolní zkoušky geotechnikem (geotechnické zkoušky, 

rozbory, technologické postupy, …atd.).  
V rozpočtu není položka a výměry na nákup vhodné zeminy do násypů ani bližší specifikace materiálu 

do násypu.

Dotazy:
Lze realizovat v souladu s ČSN minimální únosnost zemní pláně Edef2=30 MPa?
Bude doplněna samostatná položka na činnost geotechnika?
Bude doplněna samostatná položka a výměry na nákup vhodné zeminy do násypů a upřesnění 

materiálu?
Žádáme o objasnění: 

Pokud NEBUDE dosaženo požadované Edef2 zemní pláně na zastižených zeminách či zastižené stávající
zeminy na pláni budou nevhodné do podloží pod komunikace, jaký bude postup pro dosažení minimální
požadované únosnosti?

Odpověď:
Vozovku  lze  realizovat  s min.  Edef 2  =  30  MPa  s podmínkou,  že  bude  položena  vhodná  geotextilie.
V případě nedodržení hodnoty Edef 2   = 30 MPa budou opatření řešena ve spolupráci s projektantem a
případně s geotechnikem. Pokud vzniknou vícepráce, budou jako takové řešeny. 

Dotaz č. 2: Dokumentace skutečného provedení stavby
V zadávací zprávě je požadavek na zajištění a předání dokumentace skutečného provedení stavby, 

v rozpočtu není specifikována položka na zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.

Dotaz: Bude doplněna samostatná položka pro dokumentaci skutečného provedení stavby?



Odpověď:
Dokumentace skutečného provedení stavby není součástí projektové dokumentace pro společné povolení
stavby. Dokumentace skutečného provedení stavby musí být součástí nabídky dodavatele.

Dotaz č. 3: Kácení stromů
V Technické zprávě je uvedeno, že „bude nutné provést kácení lesa“. V rozpočtu není uvedena položka

a výměry na kácení stromů, vytrhání pařezů a zpětný zásyp jam po vytrhaných pařezech, atd.

Dotaz: Je součástí dodávky kácení lesa a následné související práce?

Odpověď:
Kácení stromů si zajistí investor svými silami. Pouze je nutno provést vytrhání pařezů a zasypání jam po
této činnosti  zhutněnou zeminou,  pokud se budou nacházet  v prostoru tělesa navrhované lesní  cesty.
Dodavatel by měl předložit nabídku za tyto práce dle průměru pařezu a typu stromu. Počet stromů nutných
ke  kácení  není  v projektu  uveden,  protože  geodetické  zaměření  neobsahovalo  podklady  pro  jejich
stanovení. 

Dotaz č. 4: Krajnice
Ve vzorových příčných řezech je navržena krajnice. V rozpočtu není uvedena položka a výměry pro 

ocenění této dodávky.

Dotaz: Bude doplněna samostatná položka a výměry na dodávku krajnice dle PD?

Odpověď:
Krajnice nebyla vykázána samostatně, ale byla součástí vrstvy podklad ze ŠD třídy A tlouštka 150 mm. 
Vlastní plocha krajnice, která je součástí této vrstvy, má plochu 836,2 m2. 

Dotaz č. 5: Konstrukce vozovky
V technické zprávě PD je uvedeno: „Do štěrkodrti tř. A pojížděné je vhodné zavibrovat nízkozrnné 

kamenivo, které zajistí pevnost pojížděné vozovky“. V rozpočtu není uvedena položka a výměry na tyto 
práce. 

Dotaz: Bude požadováno dodání nízkozrnného kameniva do krytu vozovky i přesto, že je konstrukce 
navržena z uzavřené frakce - štěrkodrtě ŠDA?

Odpověď:
Pokud  bude  navržená  vrstva  vozovky  provedena  ze  štěrkodrti  třídy  A  a  bude  tato  štěrkodrť  splňovat
parametry příslušné normy ČSN 73 61 26 včetně správné úpravy povrchu a zhutnění, není nutno použít
zavibrování nízkozrnného kameniva. 

Dotaz č. 6: Poplatek za uložení výkopku
Ve výkazu výměr jsou položky č. 8. a 9. na odvoz a uložení výkopku do 1 km. Není zde poplatek za uložení
– skládkovné.

Dotaz: bude se zemina z výkopku ukládat zde bez poplatku?

Odpověď:
Poplatek  za  skládkování  není  předpokládán,  protože  se  předpokládá  rozprostření  zeminy  v prostoru
stávajícího lesa. 

V Ratajích dne 15. 10. 2019

………………………………………………………
Šafránek Roman, starosta obce


